
Pokrok ZApadu'
DROBNOSTIjež bylo otravou krve stíženo sta

lidí se nakazilo Tak onemocnělo iueíu za ritnv r 1839 v Curychuve Švýcarsku)
o Ba sídka česko-americký- ch farmářů

ČESKÝ ZVĚROLÉKAŘ

DR B KELLER
spolupracovník P Z a Hospo-

dářských Listů vyrdbt násled-
ující Uky pro koni:

Dra Hullera mazaní na otoky oebro- -
menlny Cena 75c (Uodí te 16) vý
hodně pro lidi )

PnWek proti červ&m u koní cena 75c

Ltk proti kolikám koní Jedna liíkov $1

tři liibvo $50 kat láhví 1450
Ostří niSBř na stará oloky midory Spí
nek a Jiné otoky kostní Cena $150

Ochranný lík iroti choleře prasat Malá
bednička Í200 velká !) 50

Prážky proti dýchaviínostl koní 1

Letos máme neobyčejně hojný výběr kalendářů hlavně z Čech

kteréž nabízíme za prémie a sice každý předplatitel může cbdržeti

jeden z těchto kalendářů dle svého výběru za doplatek kterýž pří
každém z nich je uveden Máme následující druhy na výběr:

Velký Slovanský Kalendář
Týž obsahuje velkou titulní přílohu: Kulig krále Jana Sobiezkí-h- o

V textu nalézá se 43 vyobrazení Povídek a humoresek Čiti

— V Americe se rozmáhá v

posledních letech chov koz a ne-

dávno za pěkné angorské kozy

zaplaceny vysoké ceny Kozy niž-

ších odrůd zabíjeny jsou v mno-

hých jatkách a prodávány jsou za

skopce
— Ve Spoj Státech máme již

také několik žabích farem kteréž

vydávají veliký užitek Z těchto

dodává se do trhu ročně průměr-
ně ročně 2000000 kusů žab za

něž se strží slušná sumička —

1(150000
— Obchodní převrat učiněný v

r 1931 v chicagských jatkách byl

ten největší od dob jich zařízení
V celku přiveženo sem 15657162
kusů hospodářského zvířectva

Mast' a práSek na rány odřeniny od drátu
neb řemeuí Cena ohou I5k5 75c

osm a jiných kratších neb delších poučných neb zábavných článků 27
Cena tohoto kalendáře jest 35 centů co prémii za doplatek 10 centů

Občanský Kalendář Koruny Svatováclavské
PráSek proti chFípfaf kaSII nechuti k

mílu a chudokrevnosti Ccnažlb
BOc10 liber ti

Lék na záSlapy a nemoce kopyt Cena $l

Že stačil k uhražení vlech výloh
farmerského elevátoru ale ještě z

těchto příjmu zbyl Blušný přebytek
tak že syndidit nejen že prováděl
svňj obchod se značnou ztrátou
ale on j( ši přispíval svou hlívnou
k udržení konkurenta jejž chtěl
zničili Konečně syndikát nabyl
přesvědčení že jest to marný bo

a za tři týdny zavřel svůj elevátor
v Solomon a vzdal se obchodu jenž
zde tak dlouho ovládal
Tento boj malého hloučku od-

hodlaných farmerú kteří si vydo-bi- li

své právo svojí vytrvalostí
jest znamenitým příkladem pro
rolnictvo celé Ameriky Jedinec
sím jest bezmocným a musí si

nechat líbili své vykořisťování ve

spojení ale spočívá rolnictva moc

a síla Rolnictvo by se mělo spojit
k hájení svých zájmů a tylo by

nepřemožitelné Ono by nepotře
bovalose dovolávali pomoci úplat
oých zákonodárenale samo v sobě

by mělo hledali si odpomoc proti
různým jež dnes
rolníka na mnohých místech tlačí

Týž obsahuje velkou titulní přílohu: Císař Rudolf II u

Povídek humoresek a črt má 13 a jiných článků poučnýchDále tyto léky pro lidi:
Dra Hncera práíky proti rbeumatisinu i zábavných delších i kratších 26

( Vyobrazení v textu je 32 Ce
jehož cena obnášela (283065239

na tohoto kalendáře jest 35 centů co prémii za doplatek 10 centů
vvléY-- í nejtifZií případy rbeuniatiemu v

několika dnech rovné? i chřipku
Cena l tři bedničky $í50

444 osob v r 1073 v Middlebur-g-

(v IlollandskuJ 349 osob v r

1879 v Chemnicích (v Sasku) 242

osob atd- - Příznaky této otravy

podobají se oněm jež se u střev-

ního tyfu zánětu žaludku a u do

mácí cholery vyskytují Onemoc-

nění následuje za 24 až 48 hodin

Nemocní trpí bolením hlavy a sla

bostí zvrací mají silnou horečku
a prudký průjem Úmrlí připadá
na 2 až 5 případů ze sla
- Nejčastěji byla tato otrava po
zorována po požití masa z krav

které trpěly hnisavým zánětem

dělohy nebo masa z telat stíže

ných hnisavým zánětem pupku U

zvířat počíná nemoc silnou ná-

hlou horečkou sliznice jejich jest
silně zarudlá kůže na prsech jest
silně naběhlá

5) Uhry
Uhrovitost vyskytuje se nejča-

stěji u prasat zřídka u mladého

dobytka velmi zřídka u koní
Sídlem uhrů jest obyčejně bránice

(kůže která dělí dutinu prsní od

dutiny břišní) pak srdce jazyk a

svaly
Z uhra vyvine se ve střevě lid

ském tasemnice a to obyčejně ná-

sledkem požití syrového masa z

prasat uhrovitostí stížiných Kdo

syrového masa nepožívá nemusí
se obávat že tasemnicí trpí
Prasata opět dostanou uhry

když sežerou výkaly lidské které

obsahují články tasemnice Uher

podobá se bublince velikosti hrá

chu a obsahuje jasnou tekutinu

Vlast nový prostonárodní kalendářKarlovarská sfil umělá světoznámý lék

Vitintvl farmiru v cojl s trmts nv

Asi před dvěma roky kansasštf
f armeři vytasili se s velkolepým

plánem kterýž měl za úíel obrov

8 ké sdružení íarmerů a míl pod
j méaerri "farmerská federace'' slu

č ovati v sobě rolnictvo k docíleni

vyšších' cen za pěstované jimi plo

diny a výrobky Kapitál léto fede-

race míl obnášeli 2 o 000000 a

aíkoli zásady její byly rolnictvu

prospěšný přece myšlénka ona

o esetkala se se Žádoucím úspěchem
následkem nedůvěry v její veliko-lep- é

plány a federace přestala
existovali dříve nežli ještě vstou

pila v Život

Avšak některé její zásady na-

lezly porozumění u jedné části

íarmerů v Kansasu v okolí Sólo-mo-

a tam rozhodli sel že uvedou

je ve skutek dle sýchsilamoŽ
nosti a vypověděvše válku obilní

mu syndikátu t terý v té části

Kaisasu měl monopol na obilní

obchod donutili tento po krátkém

boji že musel sebrati svých pět
švestek'' a jiti o dum dále — jak
náš lid ve své prostomluvě vhodně

fíkává
Tento boj malé části hrmerCi

poskytuje tak velký zdroj vážného

pouít-n- í všemu rolnictvu' ameri
ckéniu že -

považujeme za svou

povinnost ho zde úplně vylíčili
Před několika roky majitelé

obilních v Kansasu utvo-

řili si asociaci" kteráž po nějakém

— V roce 1893 vyveženo bylo
ze Spoj Států pouze 2967 koní v
r 1901 bylo jich vyveženo 82250
kusů jedině do jižní Afriky Im-

portováno bylo do Spoj Států v

r 1894 — 5246 koní v r 1095 —

proti nemocem ledvin žaludku a jater
lSedniřkaTIic a l 2b

Léky zasýlám pouza za hotové Pro
Týž má velký titulní obraz: "Německý král Lothar prosí

knížete Soběslava o mír" Povídek humoresek a črt obsahuje 13osady v nichž dosud nemám jpdnatele
hledám spolehlivé Jednatele jimž dám

nejlepší výhody

a jiných Článků drobnějších rozmarných i poučných 25 Vyobrazení
v textu nalézá se 41 Cena tohoto kalendáře jest 35 centů co prémii
dáváme jej za doplatek 10 centů

Za $2 50 zaSlu I dobré léky pro lidi

připravené dle popisu nemoce

Kalendář Amerikán
Nejstarší z českých kalendářů amerických neboť letošn' ročník

Búcto-- i lir K HELLER
&' ltlue Iulan l Ave Chicago III

llíkůi zdání a odporučení
Srdečný dik vzdávám Ďr U Hcllerovi

jest již pětadvacátý Cena tohoto kalendáře jest 50 centů za prémii
odešleme jej za doplatek 30 centů

českému zvěrolékaři od néhož Jsem více
léků pro mé koné objednal
Léky ty sc znamenité osvédčily pročežStručný popis onžeh nemoci domácích

13984 v r 1896 — 25126 v r

1897—39622 v r 1898- - 51150
v r 1899—45778 a v r 1900 —

64722 korií

— Senátor Stewart známý

"stříbrný král1' založil krásnou

rozsáhlou mléčnou farmu vr Vir-

ginii Farma tato zaujímá 2000
akrů a na ní jest chováno přes 300

dojných krav nejlepších druhů

Veškeré mléko zasýláao jest do

Washingtonu a obchod senátora

Stewarta nalézá zde čím dále tím

většího rozšíření V ohlašování

svého mléka které prodáváno jest

zvířat prl kterých se nesmí Je víem krajanfím odporuéuji

POKROK ZÁPADU
509-51- 1 So 12th Str Omaha Neb

maso z dotyčných zvířat
vůbec požívat nebo

jen částečné

rrunk Vondra Haumey Minn

Dosvědčení

Oblednal iaem od Dr rtellera mastí na

Pro Poknili Zíxitn napsal Dr K Ilcller
otok pro koné souseda pana M

Mclntoslie Musť ta fl výborné osvčdfi
la rovněž l'i i jiné léky Dra Hellera
které jsem dilvn od nřho koupit

) Snčt ileziaoá (uhlák black jos liurta itea vioua suna

NEBRASKA CYCLE COg antrax )
Pouze v prasatech jež nejsou více
než 6 nisíců stará utvoří se uhry
starší prasata této nemoci nepod

léhají

Nemoc tato napadá koně hověiase stala se tak mocnou Je úplně

za 8 ctů kvart praví Stewart že

krávy jeho jsou napájeny čistou

vodou krmeny nejlepší krmí a že

farma jeho jest řízena dle všech

nejmodernějších zdravotních před

Marešů Balsámmonopoliaovaia celý obilní obchod zí dobytek ovce prasata drůbež

a f jrmer musel prodali své obilí a zvěř a přenáší se nákazou na jiná
6} Aktynomykosa (lump-jaw- )

Vyskytuje se nejčastěji u dobyt- -místnímu kupovači asociace a ne ívířata a na Itdi

chtěl li tak učinili bvl donucen Požívání masa z takových zvířat pisůa a to obyčejně na dolní čelisti v proti kašlinechat je leželi ve své sýpce ie výslovně zakázáno neboť byly - My kupujeme za osm mil
podobě nádorů obsahujících množ

ství tyčinek mezi kterými se naFarmeři byli tak utiskován1 četné případy nákazy u lidí pozo

Velký výprodej šicích strojů
Právě jsme obdrželi železniční náklad Wheeler & Wilson Ball
Bearing šicích strojů a nemáme místa kam bychom je složili

proto prodáváme během tohoto týdne

ÍOO šioioli stroj
--

Cl
V těchto zahrnuty jsou šicí stroje všech soustav vyráběných

a to za ceny v Omaze dosud nebývalé
Zamýšlíte-l- i si koupiti šicí stroj neopomeňte nás navštíviti

dol egyptské bavlny každý rok a

hází velké množství žlutých maztímto syndikátem že konečně rovánv Mnohem častěji se však

hledali pomoci u legialatury státu přenáší nemoc tato na člověka
spotřeba této v naší zemi stále

vstoupá následkem zvláště dobré

jakosti této egyptské bavlny Z
lavých tělísek v nichž se bacilly

Kansasu al většina zákonodárců stykem s onemocněl mi zvířaty
ktynomykosní nalézají

zde jako všude jinde dala před proto nesmí se pch zejméoa ten
Často se utvoří ve vnitřku nákdo má sebe mrnM poranění na

rukou ntb na obhčeji dotýkati
dorů hnis a prodere se na venek

nosí syndikátu s poláduým bů-dle-

v kapse nežli farmerům

hledajícím spravedlnost

těchto příčin zemědělský odbor

počal se zabývali otázkou zdali

by bylo možno V)pěatovati u nás

tento druh bavlny a objednal k

tomu účelu semeno z Egypta Po

11000 iicli roje $300Zvíře snětí slezinnou zachváce pouzeDrobnohledem lze v něm zjistit
malá žlutá zrnka pozůstávající z

jemných paprskovitě vybíhajících
né počne se iřásti klesne k zemiAvšak fartneři v okolí Solomon

Budeme prodávat! earaCené moderní

iS&aííl'! M&OO

"Box top" ileí stroje i druhé rukv Jež dle
domnění našeho byly dříve laciné po
116 budou Btati tento tjden (j QQ

zaatavn)e záchvaty kašle zmírňu-

je ochrnuti v krku a prsou oslabu-
je zánét blan a lééí všechny druhy
kaSíe rýmy chrapotu a chorob

prftduSnicca krénlcn Snadno se
nžívář Jest dosti jemný pro každé
dítko s způsobilý vyléčiti chroni-
cké nduby n dospělých Jest to

nejlepSI domácí lék proti kaSli
K dostáni za 25c a 50c lahvička
pouze u vaSeho lékárníků (nepro-
dává Be podomní)

RHřXMATISM vylééí se doko-

nale použitím Mare&ovýcta table
tek K dostání za 50c u lékárníků
aneb postou Adresa- -

Mareš Medicína Co

2878 Archer Ave Chicago HÍ

Pollete st pro volnou knížku
"Nojlepli lékař"

Tflcet tfl Svrika iloích strojů Jež jsou
důkladné a kteréž budou konat! dobrou
službu Opatfte sl Jeden umistéte Jej
na starý spodek a budete mítl Ui4 íidobr Sld stroj Jeden DSWTna konct ztloustlých váken Velu kusy tu se děly po několik roků a

teprve letos setkaly ses úspěchem

vzdor tomu se boje nevzdali jea a v krátkém čase pojde Z huby z

že nespoléhali se více nosu a z řitě vychází obyčejně
turu ale spoléhali pouze sami na krev břicho je silně naběhlé krev kost nádorů je různá někdy jsou

v jižní Georgii vypěstovántak velké lako dětská hlava Častosebe je hustá a černá podobná dehtu tohoto semene balík bavlny Ten
se též vyskytují i na jiných Částech

Pšeoičný trh v Solomon a okolí sleina je též siloě naduřelá
spředen byl v jedné továrně v

byt v roce i ooo koatrolováa třemi V případech kde průběh nemo těla zřídka však na vnitřních

útrobách Dosti zhusta bývá jejich
ídlem jazyk který se tím znetvo

Prodajímáme šicí stroje za 75 ctů na týden

Opravujeme a prodáváme jednotlivé části ku každému šicímu

stroji vyráběnému
Vyučujeme zdarma Šití na stroji každý čtvrtek a sobotu

NEBRASKA CYCLE CO- -
GEO MICKEL řidltel

Telefon 1G62 Roli 15 a Harncy ul

334 Broadway 612 sev 24 ul

Council Bluffs Iowa South Omaha Neb

syndikáty z nichž každý měl jeden ci není prudký jsou onemocnělá

elevátor na jedné z tří drah proti- - zvířata smutná otupělá chybí jim

oajících Solomon Neodvislý maji- - chuť ku žrádlu sliznici v nosu

Conaecticut a dle úsudku odbor-

níků tato bavlna v Georgii vypě-

stovaná vyrovnala se úplně nej

lepším druhům importované egypt-

ské bavlny Tím nabyto přesvěd-

čení že i tento vzácný druh ba

ří tak že se podobá neforemné

těžce pohyblivé masse- - V tom přítel elevátoru který chtěl zde činiti mají zkrvavělou pak následuje

obchod a postavil si k tomu úče- - horečka na růdných Částích těla padě mohou zvířata pouze těžce

přijímali potravu a rychle hubnou

Pokud je nemoc tato v začátcích
iu elevátor byl záhy syndikátem vyskytnou se otoky a boule (kar

přiveden k bankrotu a když tyto buakle) které se často protrhnou
dá se odstranit tím že se zvířeti

v Solomon neměly žádné koňku nohy oiékajf na to oásledují bole
dávají po delší dobu silné dávkyrence více tu platily za buši sti kolikové a průjem — Dobytku inaan
kalium jodatum (potassium icdite)

pšenice O 13 ctů méně nežli byla vychází lejno s krví na jazyku se

její cena v Kansas City Syndikáty tvoří modré puchýře s5 smrdutým
byl-l- i jazyk zachvácen tu je nejlé

POŠLETE TRI VLAST
otupovaly tím farmery o 4 centy obsahem Zvířata jež na tuto ne pe na něm udělat mělké řezy a

pak ho potírat jodovou tinkturou 1'vhovuJl Dotteham farmera a do

vlay je možno u nás pěstován a

další pokusy budou se díti nyní ve

větším měřítku

— Hospodářský odbor státu

Michigan vyšetřoval ceny hospo-

dářských výrobků a plodin a ozna-

muje tento výsledek svého vyše-

třování: Průměrné ceny některých
hlavních výrobků a plodin farmer

ských na tržištích kam farmeři je

obyčejně dopravují byly dne 1

ledna následující: Průměrná ceua

pšence byla 79 ctů za buši kor-

ný 58c ovsa 45c a průměrná
cena sena 18 za tunu Průměr

tinktuře of lodine) Nádory vel
na buŠli a tímto spůsobem získaly moc pošla mají rovněž krev bu- -

dle přibližného odhadu v r 1900 stou a černou pod drobnohledem

Ji 5000 úplně nepoctivě lze spatřili v kapce této krve ne- -

Konečně několik intelligeniních sčíslné množství Lacillů sněti sle- -

kého objemu jakož i nádory biu
K MIKROSKOPICKÉMU

PROZKOUMANÍ
boko sedící nelze odstranit nej-

lépe je taliová zvířata prodat na

bytlcáfa lépe nní ktré 1iné mlýnky v
trhu Tento No 20 IDEÁL Jest

dvoukoBskym mlýnkem na
rozmlťvftní horný v klasech na hrubé
neb prostředni krmivo téAaj mlýnek
nernaie býti lépe zhotoven NíkteM i
nafilch zákazníku uKnainuji že semlelt
28 iž30buSlů za hodinu "Ideál y"

mlýnku Jest hojné-- véecb dru-
ha ['oílewsl prncenník a popisem
a vyobrazením véoch

TSS Mil C8 IrVwnVfi:

íarmerů se spojilo a utvořilo koope- - zinné
maso Není úplně zjištěno ?dali

tativní zasylatelskou společnost s Nákaza se přenáší nejta masem
se tato nemoc 1 na člověka požt

kapitálem ti soo rozděleným oa ale i slinami l jnem mlékem
lim masa z dobytčete aktinomy- -

akcie v ceně $ 12 50 Žádný čleo chlupy a vlnou Zvíře takové se
kosou stíženého přenésti může

společnosti nesměl vlastnili více musí i t kůži hluboko zakopat co
Neisou li Dlíce játra a šlezma

vnežh-1- akcií většina íarmerů možno nejdále oa stajt a pa

Vezměte tfl vypadlé vlasy při ranním česáni a zašlete Je prof J H

Austinovi vyhlášenému specialistovi kožních nemocí těšícíma sepovčsti
národní kterýž zašle vám úplné adarnia diagnosu vašeho případu po dů-

kladném prozkoumání vlasti zvlášté jím sestrojeným mikroskopem Jest

to úplně zdarma a mimo to zašle vám ještě zvláště pro vás připravený lék

vkrabiřee úplně zdarma Když zbaví vás lnpti jež jsou předchftdcem
holohlavosti a když naroste vám nový vlas prof Austio žádá vás byste o

tom přátelBm řekli Neposílejte peníze JsteJi částečně neb úplně holo-

hlaví pište a najděte si vyléčení Pošlete 2c na poštovné Pište dnes na

?201 J H ADSTtřf Wům Tůeater Bmlfling CHICAGO ILL

aktinomykosou stíženy je požívá
držela však pouze jednu akcii to- - stvišťat

boto sdružení Podmínka ta usta- - 2 ) Vzteklina ní masa dovoleno ovšem musí

býti nemocné části zničenyrovněžnovena byla proto aby Žádný je-
- Vzteklina je nemoc která se vy

Hoiita na £eHtI

snadně a Úplně vylé-
čena ftova rozumo-
vá met hod 11 neni-kiadi-

Není 11
vy"

léiena neplatí 66
Fojr-dná- o úplném
vyUitmf houby na
čelisti zdarma Do2á -

ná cena hovězího dobytka $3 83

za 100 liber živé váhy prasat
$547 a zabitých prasat (676
Průměrná cena koní byla tato: Za

hříbata pod jedním rokem Í2808
mezi jedním a dvěma roky $4375
mezi dvěma a třemi roky £6423
za koně tříleté a starší $9834
Krávy dojnice přinášely průměrně

$34 09 kus Toto jsou ceny jež

maso v jejich okolí

7 )Trichinosa
dinec nemohl v tomto sdružení skytuje nejčastěji u psů Na jiná

získali kontrolu vlastněním většiny zvířata a na člověka přenáší se

akcií a tím třeba jednání sdružení následkem kousnutí vzteklým Trichiny vyskutují se hlavně u

prasat zřídka u potkáno kocen " " -Minklíditi proti zásadám kteréž si psem ne však ve všech případech
udružení Dři založeni svém vvtklo neboť Číslo onemocnění kolísá mvší a krtků Prasata dostávají FLEMING BROS

Chfmlsts UalOD Stock Yis Ctilcajor ' HAMBURSKO-AMERIGK- A LINIEtrichiny následkem' požíváaí po
Farmeři najali st zkušeného znalce mezi 20 až 50 procenty

tUanft Rtíženvrh trichinosou Po byly placeny ve státu Cena pše- -

obilí k řízení svého elevátoru a Maso zvířat vzteklinou stíže
ice jest o 9c vyšší nežij před Liíi t hí:i čisti těla

1' IpIi kael za hodinu
žitím syrového vepřového masa SiMiWnost tato ndriuře celí rok pravidelné spojení s Evropou dvon- -

dne 15 června na pojítku skli% ných nesmí býti požíváno léčby
troubovými loděmi ScjryďiMší jízda z New York o do Hamburkudostane je 1 človék V rokem korný o aoc vyšší a cena

ovsa o 45c na tuně nižší než bylabylo kousnuté zvíře hned zabito aně t iooi elevátor "vjtoupil v ve ítvrtek v sobotaum: OOJIZUCjl
Dr Kťnner'n ťough Ilnnej

Kdv Hné lékT(jako v Německu) kde panuje zlo-

zvyk pojídat syrové vepřové masoobchodní Činnost -
bi vyléíeni Poult před vyatave- -

před rokem Všechny třídy konívšechno maso kolem rány od rez i
no a odhozenoDle stanov každý Člen byl vázán

prodávali svou pšenici sdružení Z domácích zvířat podléhají padne této nemoci mnoho udí za

oběť tak na př onemocnělo v ř
přináší vyšší ceny nežli pted ro-

kem cena hovězího dobytka jest
ta samá cena ovcí poněkud nižŽI

nim ae zamezí cbnpku nantuzen)
revmatutoi zékrt atd souhotl
ny záduchu z4l hlaslyek katar

chřipku umdrý kaSel U obuhoduí
k6 Hucentl pakllfek poSrou ct&

FUKUON1A N Y

avšak bylo každému též dovoleno vzteklině koně dobjtek ovce

Hambursko ínerická Linie jest nejstarší Německá Trana-Atlantic- Paropla-
vební Společnost a vlastní 202 lodí majících úhrnnou snosnost 541083 tun 95 1

těchto jsou veliké námořní parníky zahrnující 24 dvoušroubových parolodí
které ku pohodlí cestujících zvlášť zařízeny jsou Takový počet parolodí ne
vlastní žádná jiná společnost Ohledně přeplavu a cen obraťte se na

HAMBURG-AMERICA- N LINE'

1865 v okolí QuedlinUirgu 377

lidí trichinosou z nichž jicb přes
ořodati DŠen ct mam nalezl h vý prasata a arDDez nemoc vsaic ne

Nejvíce v ceně získala prasata
hodnější pro pí nabídku každý vypukne hned po kousnutí nýbrž

TOVÁRNA ROLNÍKU $31100 zimřelo
Střežte se ma4i proti katnrrhn tha- -Člen musel však z této jinam pro- - teprve tewm 15 ano az 3 mesicn

Zidný zisk tu proTrichiny byly objevenv roce

i8?5 U prasat se usadí a počátku
b Jících rtuťdané DŠenice zaplatiti l cent z Příznaky její jsou následující

S tlikolov llní (e- -iUtii nifl f irk cinlni DOkodt celt
busle do pokladny sdružení Tato Obyčejné dostanou zvířata v onecn

tem viilknuvíi lo nj lliml Jin porrchsni lový Jízdný pluh pří-m-

vám Lebkf tahv Žaludku a rozmnoží s tak ie

jedna samička během 3 neděl 1 ažpodmínka byla právě příčinou místech kde byla kousnuta silné
tmadno řiditelný doTalfovMo preomety newaji oy nmuj iur

viny M na přodpla tKuiwnélio Ikith Jellko
Ikixla Jimi spRotn Je desetkréte Třti konalý t Pleteni

Není nad nSj lepSího Jiné nsporr: Vicerada tisíce mláďat zplodí Mláďata m žil dobro Je vtra ul mwu toiíkwuskvělého úspěchu larmerskeno syeaeni nrou ono místu umuuji
sdružení často celé kusy kůže kolem jsou Paroplav Spol

Sev-nemeck- ého

LloyduItin HJRn: H miT ' raný(Ifmohla Haiti lHtarn uum vyrin lové pákoé brány dřevéoé brányy Toledo O neořBwhuje iSd-
Oheny Oe

113 a veprovrtají stěnu střev dostanou se

do dutiny břišní a odtud do svalPrňhěhem dvou měsíců když velmi rozčilena a Iiieui kousnout lflpaicnvy piun I07UI kuhlvatfry
N AJianlnAaélali ti A k (VtAlíMT V

nou ituř bjvll bran vnlvluA Winkuje
aevnéekeelosyiiteiTiu Kdys id arm a seé I : i u tx -

It) ICVUTlliTlI WU:iaMii"Bw(hnnut wir f 'ttrrM cum DitmveuciB M Po parolodích expresních nejrychlejší jízda přes
moře za 5 dní 15 hodin a 10 minutstva Délka jejich obdáší 1 mm uAAi nMJtin KMPlkE MFG COsdruieal otevřelo svGj vlastni ue--1 ione vynasuji uuuyc

zde iiž obrat 100000 kozy trkají rohy prasata sekají abv doill ten Mt l'ív se vnittnt
botoren Jwrt v ToUkIo Ohio polecoou r J

Obnv Co - (xtporuíwBÍ sdarmaKřiA nSenice za kterou stržili zuby Po několika dnech následuje (asi }i Čárky) pod drobnohledem

jeví se
' co stočen škrkavky Při

r„mfi o t až 7 ctů více nežli co ochroma celého těla pak smrt Ka prodej n Ttoeh lék4ik Wo láhev

VW HH'a FaUy Pilulky Jsou aejlep
ABSTRAKTY

VYHOTOVCJKteplotě 140 stupňů F sice zahy Po parolodích eipressnícn z Xew Yorku do Břemen „13806
Po parolodích pravdelných z New Yorku do Břemen 3000

nou proto přec jest však nutno
_ - _ x

jim nabízely syndikátyTyto ovsem Při prohlídce posmrtní nelze

dostávaly jen velmi máloba téměř naléztí žádné zvláštní změny —

Aiiná obilí a zahálejíc! Krev má barvu tmavo červenou
Po parolodích expressnlch z Břemen do New Yorku I3M50Bfir AVENAR1US CARBO- -

vaht veiay kus masa o dciiií jest S M Setd-le- r Po parolodích pravidelných z Břemen do New Yorku WBOO
LINEUM jest barvou farmeradomněnka že mi v sobe trichiny " úfadovnaw®sooněvadi skytá nejenom pěknoupo % hodiny aby též v jeho středu t7th and Faroam Patterson Blkjich elevátory přinášely jim místo jest obyčejné teituta a tepiva v

užitku značnou škodu žaludku se nacházejí velmi Často
JELRICIIS & CO 5 Broadway New Yorkbyly trichioy zahubeny Rovněž ořechovou barvu ale chrant tez

veškeré předměty ze dřeva nad iZa krátký Čas začal jeden lyn-
- razně neziraviteine preumeiy ar naň u tohoto listu Tel 1326

při pečení takového masa musí se —dCUlsvnl lednateló pro s&paclúht—
dikát jinou taktiku a ťce počal jako: zem kameny arevo j

pod xeml a vodou před trouchnik tomu přihlížen aby bylo cele

maso upečeno stejní do běla neb H CLAUSEN1US & COvěním a hnitím ono desinfektuje 0003- - DEABHOriN Street
CIIICAOO ILWNOI8platiti farmerům za pšenici 55a rvazue zvuč r y

It i tritii od farmerského psem pokousáno mí býti po čtyři
W G SLOAlt & CO

obchodnicivaše stáje a sprosťuje kurníkydo hnědá
všech čmelíka a roztočá 30 let

8) Dobytčí mortdřuŽení které platilo pouze 52 mísíce pozorováno a jakmile by

centy Tím chtěl docílili aby far- - jevilo známky vztekliny má býti Lee-GIass-Andre- escn Hardware- - Cgihojest v užívání Oběžníky zdarma
Dobytčí mor je velice nakažlivá

Carbolioeum Wood - Preservmgnemoc vlastní hovězímu dobytkumerský elevátor nemaje zaoneno uitin
obilí byl donucen k zanechání ob 3 Ozhřivka (glanders farey)

tiA„l tohoto ale nezvíšil O této nemoci přinesl jsem strut- -
Co Milwaukee Wis m

éiiletft 50? 411 aer 86 ulloa
Soutb Omaha

bik Telefon 1
a může býti též na ovce a oa kozy

— procivAji ve velkém- - —

TmÚ vyrážené f lakovaná plechové náčiní — C=?7&iiý plech
' ''natv drát hřeblay tozíiépleca a aovové zb -

zboztoicykly atř-l- ti rané náboje a sportované zooziI ňinr níbrž it farmerům né pojednání v "P Z" ze dne 26 Zbofl m prodivá dle HboI bnff aa hotovpřenesena Požívání masa ze zvířat

takových není škodné lidskému Praktický pivoTarník eb na pinxr' I Vkt 2Un n
Omaha Sebrn nviiil bv avnaiaaiem na uoji ' —

zdraví čehož důkazem je to že Otk t Baraey nlirekterýž ae vyaná v praksi zdejších C H Brewer k CcMl ošizeni a pak je livém koni ozhřivku rozpoznat
roce 1813 francouzská 1 spojené~ - „ v onecn v r iDoaílal ní do elevátoru indika- - prow zaaazujt zanony cká vojska výhradní masem z do

kde se koňské maso po iWííMyiííaíiiistoíiíůiEiibytčat morem dobytčím nakaže

pivovarů přeje 8t přední místo v

pivovaře Rcíi za dobré pivo

po případě složí i záruku Pře-

vezme tíž jakoukoliv prací do obo-

ra pivovarnického spadající Na

tu by ji tam prodán za zvysenuu
n„ Frmpfi vrátili se pak Žívá zabijení koní itíženýcb

ných se živila Aby ae vsak pr
Obchoduji rozhodní a nejlepším zboiím tel v

do ivého elevátoru zaplatili jeden chlípícím nebo podezřelých cbH- -

dešlo zavlečení nákazy zákazu oboru tomto vyraoi íove vzoraj prao uui
n bldáho bulle a zůstal iiml pecím Tazta ae na cenyzákony mnohých států požíváni

ieít oíkný užitek několika centů 4 otrava urve nniaem a ran
2413 K allcetakového mata

kr nad too cenou kterou I (pyaemie septikaemie ) pohrobníc! a p&$řoratelé koal W B GODFBEY klBloWK
bídky račte zaslati pod adresou:

Karel Urban care of Kabela
'
763 Allport St Pilsen Sta

jiij) Chicago III
I 3VVII vmitmti! att aav S ml So- - Omaká Reb

dostávali dříve nei otevřeli vlaat-- 1 Je mnoho případů známo kde — Předplácejte na Pokrok Zl

padt pouze I100 reěniní avfii elevátor Tento cent nejeaolsiedkem požiti masa se zvířete


